Página 123   29 de Outubro de 2021 Nº 28.115Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1292080:123>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 010/2021 PROCESSO Nº 143/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro
- Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 010/2021 forma de julgamento: MENOR
PREÇO UNITÁRIO com a finalidade de selecionar propostas para:
‘’CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA
REFORORMA DAS SALAS ANEXAS DO LAMBARI E SALA ANEXA DA
ALDEIA CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA”. Cujas especifica-
ções detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem
a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A
abertura desta licitação ocorrerá as 08h30min (oito horas e trinta minutos)
do dia 23 de novembro de 2021, no setor de licitações e contratos, localizado
no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro,
nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo e seus
anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário
de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@
cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br,
(Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 28 de outubro de 2021.
Gislaine Moreira de Oliveira

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1292080:123>

<BEGIN:1292131:123>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRPº 041/2021 PROCESSO 145/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO nº 041/2021 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço
por item, com a finalidade de selecionar propostas para: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES
EM JORNAIS: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO D.O.E,
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO D.O.U E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO,
PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à
partir do dia 29/10/2021 às 09:00 horas, até o dia 12 de novembro de 2021
às 10h15min (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia
12 de novembro de 2021 às 10h30min (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 28 de
outubro de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1292131:123>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1291999:123>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,
através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL PARA
AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO
DESTE MUNICÍPIO, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte
resultado: ADEMIR MARIANO ME, devidamente inscrita no CNPJ sob
nº 26.797.234/0001-03, com o valor total de R$ 366.300,00 (trezentos e
sessenta e seis mil e trezentos reais).

Itiquira/MT, em 28 de outubro de 2021.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1291999:123>

<BEGIN:1292001:123>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,
através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE VEÍCULOS OPERACIONAIS, do tipo
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: ERINALDO SOARES
DA COSTA ME, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.012.022/0001-05,
com o valor total de R$ 61.390,00 (sessenta e um mil, trezentos e noventa
reais), a empresa LINS E FREITAS LTDA ME, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 17.905.089/0001-38, com o valor total de R$ 118.180,00 (cento
e dezoito mil, cento e oitenta reais), a empresa AUTO PEÇAS ALIANÇA
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.231.355/0001-78, com o
valor total de R$ 18.285,00 (dezoito mil, duzentos e oitenta e cinco reais), a
empresa E M O BOZO JUNIOR SERVICOS DE MECANICA, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 22.434.737/0001-55, com o valor total de R$
130.420,00 (cento e trinta mil, quatrocentos e vinte reais), e a empresa
CRISLAINE INACIO SOARES 03530133159, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 42.605.782/0001-21, com o valor total de R$ 13.420,00 (treze
mil, quatrocentos e vinte reais).

Itiquira/MT, em 28 de outubro de 2021.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1292001:123>

<BEGIN:1292003:123>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer,
311, centro, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS,
ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 1ª LINHA, A FIM DE
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, do tipo MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM, obteve o seguinte resultado:
OLAPER COMERCIO E DISATRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E
PNEUS LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ: 17.553.866/0001-22,
no lote 6 (46,3%), lote 9 (79,0%), lote 15 (45,7%), lote 16 (45,7%) e lote 28
(46,1%), C.M. COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 07.599.837/0001-48, no lote 1 (80,0%), lote 8
(65,0%), lote 21 (80,0%) e lote 27 (67,0%), IDEAL COMERCIO DE AUTO
PEÇAS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.865.963/0001-19,
no lote 5 (78,0%), lote 10 (68,6%), lote 13 (67,1%) e lote 17 (84,0%), SÓ
PESADOS COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 24.717.067/0001-00, no lote 2 (66,3%), lote 18 (75,1%), lote 19
(79,5%), lote 20 (77,5%), lote 23 (80,1%) e lote 30 (70,5%), RPM COMERCIO
DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERV. EIRELI-ME, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 17.324.663/0001-64, no lote 3 (70,0%), lote 4 (48,0%), lote 11
(71,0%), lote 12 (46,0%), lote 22 (79,9%), lote 24 (81,0%), lote 25 (77,0%) e
lote 29 (79,0%) e  PESADAO AUTO PECAS EIRELI, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 31.602.338/0001-47, no lote 7 (48,0%), lote 14 (45,4%) e
lote 26 (46,3%).

Itiquira/MT, aos 28 de outubro de 2021.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1292003:123>

<BEGIN:1292004:123>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,
através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
E MAQUINÁRIOS, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 882989/2019
CELEBRADO PELA PLATAFORMA+BRASIL DO MINISTÉRIO DO DE-
SENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR E O MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT,
do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: GUIMARAES
AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.042.977/0002-15, sagrou-se

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT